



**FortalMed**  
Equipamentos Hospitalares Ltda.

RAZAO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 05.455.385/0001-03 CGF: 06.674.546-2  
ENDEREÇO: RUA BISMARK SÁ, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ  
FONE: (85) 3081.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 EMAIL: comercial@fortalmed.com.br  
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 CC: 20.686-5

AO  
CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CFSMA  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020  
ABERTURA 17/03/2020 ÀS 14:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ, MEDICANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTA EDITAL.

PROPOSTA ADEQUADA									
LOTE 16 - ORTODONTIA									
ITEM	MARCA	UNID	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)		
1	MORELLI	ROLO	20	57,72	1.154,40	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos		
2	MORELLI	ROLO	20	57,72	1.154,40	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos		
3	MORELLI	ROLO	20	57,72	1.154,40	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos		
4	MORELLI	PACOTE	20	18,87	377,40	dezoito reais e oitenta e sete centavos	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos		
5	MORELLI	PACOTE	20	14,43	288,60	quatorze reais e quarenta e três centavos	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos		
6	MORELLI	PACOTE	20	23,31	466,20	vinete e três reais e trinta e um centavos	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos		
7	MORELLI	PACOTE	20	18,87	377,40	dezoito reais e oitenta e sete centavos	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos		
8	MORELLI	PACOTE	20	16,65	333,00	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e trinta e três reais		
9	MORELLI	PACOTE	20	18,87	377,40	dezoito reais e oitenta e sete centavos	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos		
10	MORELLI	PACOTE	20	14,43	288,60	quatorze reais e quarenta e três centavos	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos		
11	MORELLI	PACOTE	20	16,65	333,00	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e trinta e três reais		
12	MORELLI	PACOTE	20	23,31	466,20	vinete e três reais e trinta e um centavos	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos		
13	MORELLI	PACOTE	100	18,87	1.887,00	dezoito reais e oitenta e sete centavos	mil oitocentos e oitenta e sete reais		
14	MORELLI	PACOTE	100	16,65	1.665,00	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	mil seiscentos e sessenta e cinco reais		
15	MORELLI	PACOTE	100	18,87	1.887,00	dezoito reais e oitenta e sete centavos	mil oitocentos e oitenta e sete reais		
16	MORELLI	PACOTE	6	17,83	106,98	dezesseis reais e oitenta e três centavos	cento e seis reais e noventa e oito centavos		
17	MORELLI	PACOTE	50	19,94	997,00	dezenove reais e noventa e quatro centavos	novecientos e noventa e sete reais		
18	MORELLI	PACOTE	200	14,43	2.886,00	quatorze reais e quarenta e três centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais		
				<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 16</b>	<b>16.199,98</b>	<b>dezesesseis mil, cento e noventa e nove reais e nove centavos</b>			
LOTE 19 - ORTODONTIA									
ITEM	MARCA	UNID	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)		
1	MORELLI	ROLO	10	27,60	276,00	vinete e sete reais e sessenta centavos	duzentos e setenta e seis reais		
2	MORELLI	ROLO	10	27,60	276,00	vinete e sete reais e sessenta centavos	duzentos e setenta e seis reais		
3	MORELLI	ROLO	10	27,60	276,00	vinete e sete reais e sessenta centavos	duzentos e setenta e seis reais		
4	MORELLI	TUBO	10	102,00	1.020,00	cento e dois reais	mil e vinte reais		
5	MORELLI	TUBO	15	31,20	468,00	trinta e um reais e vinte centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e quatrocentos centavos		
6	MORELLI	TUBO	22	31,20	686,40	trinta e um reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos		
7	MORELLI	TUBO	22	31,20	686,40	trinta e um reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos		
8	MORELLI	TUBO	22	31,20	686,40	trinta e um reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos		
9	MORELLI	TUBO	22	31,20	686,40	trinta e um reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos		
10	MORELLI	TUBO	22	31,20	686,40	trinta e um reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos		
11	MORELLI	TUBO	25	103,01	2.575,25	cento e três reais e um centavo	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos		
12	MORELLI	TUBO	25	103,01	2.575,25	cento e três reais e um centavo	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos		







**FortalMed**

Equipamentos Hospitalares Ltda.

13	FIO TMA 016X025 - TUBO C/ 10 UNIDADES	MORELLI	TUBO	15	102,00	1.530,00	cento e dois reais	mil quinhentos e trinta reais
14	FITA BANDA NUMERO 42 - ROLA 8M	MORELLI	ROLO	2	27,75	55,50	virte e sete reais e setenta e cinco centavos	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
15	FIO CROMO COBALTO 16X16 - TUBO COM 10 VARETAS	MORELLI	TUBO	15	98,40	1.476,00	noventa e oito reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e setenta e seis reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 19</b>						<b>13.960,00</b>	<b>treze mil, novecentos e sessenta reais</b>	
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>30.159,98</b>	<b>trinta mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>30.159,98</b>	<b>trinta mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos</b>	<b>TOTAL GLOBAL EXTENSO</b>

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório com edital de N° 005/2020, junto ao **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAUÁ - CPSMA**, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade n° 10521D-CREANCE e CPF n° 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no **Pregão Presencial N° 005/2020**;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n° 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que somos **EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4° do artigo 3° da Lei complementar n° 123/06;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**CONDIÇÕES:**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**  
**PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL**  
**PRazo DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**

EUSEBIO, 23 DE MARÇO DE 2020.

  
RAIMUNDO FONTENELE BARCELOS  
CPF: 483.367.063-91

